
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΟΣΙΟΥΛΗΣ

Τηλ.: 2713601384, 2713601300

Email: xkokosioulis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 09/02/2026
Α.Π.: 44588  

     

Προς: 

 1.ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Α.Ε. - Α.Ο.Τ.Α.
Ναυπλίου 27, 22132 Τρίπολη
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΟΥΝΑΔΕΑΣ
2. ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΕΡΕΥΝΩΝ
Πανεπιστημίου 28, 10679 Αθήνα
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6027926 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027,
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α' 61), όπως ισχύει.
2. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI
2021EL16FFPR013).
3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 –
2027» (ΦΕΚ Β 6132)
4. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)»
(ΦΕΚ Β' 5958), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 8542/02.05.2024 (ΦΕΚ2855 Β/21.05.2024) Υπουργική Απόφαση.
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027»
6. Την Υπουργική Απόφαση αρ. 115475/7.8.2024 «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αρ. 114274/28.11.2022 "Διαδικασίες
ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β'
6131/2022)" (ΦΕΚ Β' 4921/2024) ».
7. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881/13-07-2022 (ΦΕΚ Β΄ 3895 / 2022) με θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση
της υπό στοιχεία 32672/ ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης»
8. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Β' 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα
Καλλικράτης».
9. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση -
Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
10. Την αριθμ.22/2023 (όπως διορθώθηκε με την αριθμ.23/2023) απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης περί εκλογής

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 2

και ανακήρυξης του Περιφερειάρχη και των Μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου περιόδου 2024-
2028.
11. Την υπ' αρ.245311/14-07-2023 (ΟΕ 25-07-2023) απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράσης
2.iv.5: Θεσμικά εργαλεία για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, την πρόληψη και διαχείριση κινδύνων που συνδέονται με το
κλίμα (Δημιουργία Περιφερειακού Κέντρου παρακολούθησης δεδομένων Κλιματικής Αλλαγής).
12. Την υπ' αρ. 277330/10-08-2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πελοπόννησος» (6η Γ.Δ.), με
την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της Δράσης 2.iv.5 όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.
13. Την υπ. αρ. 203791/08.07.2024 με κωδ. ΠΕΛ62 Πρόσκληση για την υποβολή Προτάσεων στο Πρόγραμμα Πελοπόννησος,
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ.: 289428/26-09-2024 απόφαση 1ης τροποποίησης, την 396408/23-12-2024 απόφαση 2ης
τροποποίησης, την 56888/25-02-2025 απόφαση 3ης τροποποίησης και την 83301/21-03-2025 απόφαση 4ης τροποποίησης.
14. Τo με ID 55243- 10-04-2025 ώρα: 12:10 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» προς την
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος» με τα συνημμένα έγγραφα και τα
υποβληθέντα συμπληρωματικά.
15. Τη με αριθμ. πρωτ 110247/14.04.2025 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος» ορισμού
Υπευθύνου Αξιολόγησης για πράξεις της υπ. αριθ. 203791/08.07.2024 με κωδ. ΠΕΛ62 Πρόσκλησης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
για την υποβολή Αιτήσεων στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος»
16. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία
αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
17. Τη με αρ. πρωτ. 185777/25-06-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης στο Πρόγραμμα "Πελοπόννησος 2021-2027"
18. Τη με αρ. πρωτ. 32452/02-02-2026 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος
"Πελοπόννησος" για την τροποποίηση της Πράξης.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ

ΑΛΛΑΓΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 6027926 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Αειφορική ανάπτυξη

και βιώσιμη διαχείριση των πόρων της Περιφέρειας»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6027926
2. Κωδικός COFOG2 05.6 - Περιβαλλοντική προστασία π.δ.κ.α.

3.Δικαιούχος: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Α.Ε. - Α.
Ο.Τ.Α.

4.Κωδικός Δικαιούχου: 4041094
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η κλιματική αλλαγή αποτελεί μία από τις μεγαλύτερες προκλήσεις του 21ου αιώνα, με σημαντικές επιπτώσεις στο
περιβάλλον, την οικονομία και την ανθρώπινη υγεία. Ανταποκρινόμενη στις ανάγκες προσαρμογής και μετριασμού των
συνεπειών της, η Περιφέρεια Πελοποννήσου προχωρά στην υλοποίηση του Κέντρου Παρακολούθησης της Κλιματικής
Αλλαγής (ΚΕΠΑΠ), στο πλαίσιο του Περιφερειακού Σχεδίου Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ).
Το ΚΕΠΑΠ αποτελεί μια ολοκληρωμένη και επιστημονικά τεκμηριωμένη πρωτοβουλία, που στοχεύει στην καταγραφή,
επεξεργασία και αξιοποίηση δεδομένων για τη στήριξη τεκμηριωμένων πολιτικών. Περιλαμβάνει την ανάπτυξη
εξειδικευμένων υποδομών, την προμήθεια σύγχρονου εξοπλισμού και τη στελέχωση με επιστημονικό προσωπικό, καθώς
και δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των πολιτών.
Οι βασικοί στόχοι του ΚΕΠΑΠ περιλαμβάνουν: Τη συνεχή παρακολούθηση κλιματικών και περιβαλλοντικών παραμέτρων
μέσω δικτύου αισθητήρων. Την ανάλυση δεδομένων για υποστήριξη αποφάσεων και μέτρων προσαρμογής. Την ανάπτυξη
εργαλείων πρόγνωσης και έγκαιρης προειδοποίησης. Την ενίσχυση της ανθεκτικότητας της Περιφέρειας μέσω στοχευμένων
παρεμβάσεων. Την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των τοπικών κοινωνιών.
Το έργο διαρθρώνεται σε έξι Υποέργα:
Υποέργο 1 – Δημιουργία και Λειτουργία του Κέντρου Φορέας Υλοποίησης: Αναπτυξιακός Οργανισμός Πελοποννήσου Α.Ε.-
Α.Ο.Τ.Α Περιλαμβάνει μίσθωση γραφείων, προμήθεια εξοπλισμού, εγκατάσταση υποδομών και στελέχωση του Κέντρου.
Υποέργο 2 – Επιστημονική Υποστήριξη Εγκατάστασης και Λειτουργίας Φορέας Υλοποίησης: Ακαδημία Αθηνών Αφορά στη
συγκρότηση διεπιστημονικής ομάδας για αριθμητικά μοντέλα, δορυφορική παρακολούθηση και πρόγνωση.
Υποέργο 3 – Προμήθεια Εξειδικευμένων Οργάνων Μέτρησης Φορέας Υλοποίησης: Αναπτυξιακός Οργανισμός
Πελοποννήσου Α.Ε.-Α.Ο.Τ.Α Προβλέπεται η εγκατάσταση μετεωρολογικών και υδρολογικών σταθμών, αισθητήρων και
άλλων εξειδικευμένων οργάνων.
Υποέργο 4 – Πληροφοριακά Συστήματα Φορέας Υλοποίησης: Αναπτυξιακός Οργανισμός Πελοποννήσου Α.Ε.-Α.Ο.Τ.Α
Περιλαμβάνει δημιουργία δυναμικής βάσης δεδομένων, υπερ-υπολογιστικού συστήματος και εργαλείων παρουσίασης.
Υποέργο 5 – Τεχνική και Συμβουλευτική Υποστήριξη Φορέας Υλοποίησης: Αναπτυξιακός Οργανισμός Πελοποννήσου Α.Ε.-
Α.Ο.Τ.Α Αφορά την ανάπτυξη και λειτουργία του μηχανισμού παρακολούθησης, συμβουλευτικές υπηρεσίες και αξιολόγηση
επιπτώσεων.
Υποέργο 6 – Σχέδιο Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης Φορέας Υλοποίησης: Αναπτυξιακός Οργανισμός Πελοποννήσου
Α.Ε.-Α.Ο.Τ.Α Προβλέπονται δράσεις ενημέρωσης, εκπαιδευτικά σεμινάρια και συνεργασία με επαγγελματικούς και
κοινωνικούς φορείς.

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 3

Η υλοποίηση του ΚΕΠΑΠ σηματοδοτεί ένα ουσιαστικό βήμα για την κλιματική ανθεκτικότητα της Περιφέρειας
Πελοποννήσου, συνδυάζοντας την επιστημονική γνώση με την καινοτομία, την τεχνολογία και την ενεργό συμμετοχή της
κοινωνίας.

6. Παραδοτέα πράξης: 

Παραδοτέα της Πράξης «ΚΕΠΑΠ»
Υποέργο 1 – Διοίκηση Πράξης και Δημιουργία Κέντρου Σύμβαση μίσθωσης ακινήτου για στέγαση ΚΕΠΑΠ Γραφειακός και
ηλεκτρονικός εξοπλισμός Περιοδικές εκθέσεις διοικητικής & οικονομικής παρακολούθησης Αναλώσιμα εγκατάστασης
σταθμών (καμπίνες, πλατφόρμες κ.λπ.) Πιστοποιήσεις και εκθέσεις συντήρησης εξοπλισμού Εκθέσεις αξιολόγησης
μετρήσεων, δεικτών και ανάλυσης παραμέτρων
Υποέργο 2 – Επιστημονική Υποστήριξη Λειτουργίας Κέντρου Εκθέσεις εργασιών & αποτελέσματα αριθμητικών μοντέλων
Αναφορές από προσομοιώσεις & μοντέλα κλιματικής αλλαγής Εγχειρίδιο λειτουργίας εργαστηρίου Δεδομένα δορυφορικής
τηλεπισκόπησης Επεξεργασμένες αναφορές αξιολόγησης Πλήρως λειτουργικό σύστημα έγκαιρης προειδοποίησης
Υποέργο 3 – Προμήθεια Οργάνων Μέτρησης Μετεωρολογικοί σταθμοί και αισθητήρες Υδρολογικά συστήματα και λοιπός
εξοπλισμός Συστήματα καταγραφής, επικοινωνίας και λογισμικά
Υποέργο 4 – Πληροφοριακά Συστήματα Κέντρου Εγκατάσταση υπερυπολογιστικού συστήματος (HPC) Δυναμική Τράπεζα
Δεδομένων Λογισμικά καταγραφής & παρουσίασης δεδομένων με άδειες χρήσης
Υποέργο 5 – Τεχνική και Συμβουλευτική Υποστήριξη Πλήρως λειτουργικός μηχανισμός παρακολούθησης Αναφορές
αρχικοποίησης και λειτουργίας συστήματος Εκθέσεις κλιματικών τάσεων και λειτουργίας Τεχνικές μελέτες και
συμβουλευτικά σχέδια δράσης Έκθεση επιπτώσεων στον πρωτογενή τομέα και προτάσεις προσαρμογής Μελέτες
αξιοποίησης υπόγειων υδατικών πόρων και σχέδιο δράσης
Υποέργο 6 – Ενημέρωση, Δημοσιότητα & Ευαισθητοποίηση Υλικό επικοινωνίας: φυλλάδια, δελτία τύπου, ψηφιακές
καμπάνιες Διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων και εκδηλώσεων Εκπαιδευτικά σεμινάρια για πολίτες και τοπικές αρχές
Εγχειρίδια και εκπαιδευτικό υλικό για κλιματική αλλαγή

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO27 Εθνικές και υποεθνικές στρατηγικές για την
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή* Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 24/06/2025.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2029.

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 01/01/2026.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η παρούσα τροποποίηση αφορά την προσθήκη του φορέα "Ακαδημία Αθηνών Επιτροπή Ερευνών" (ΕΛΚΕ της Ακαδημίας
Αθηνών) ως εταίρος στο σχήμα της Πράξης στο ΟΠΣ, σύμφωνα με την υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ
των φορέων για την υλοποίηση της εν λόγω Πράξης και Φορέα Υλοποίησης του Υποέργου 2 (αφορά την συμπλήρωση του
φορέα "ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ" στις ενότητες Β., ΣΤ. και Ζ. του παρόντος Δελτίου).

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 4.995.280,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 4.995.280,00

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 4.995.280,00

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 4

4041094 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Α.Ε. - Α.Ο.Τ.
Α. 4.136.280,00

10107150 ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 859.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 4.995.280,00 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 4.995.280,00 € 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 4.995.280,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0267 2025ΕΠ02670011 -- NAI 4.995.280,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 4.995.280,00 €.

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6027926(Κωδ. Απόφασης: 23582)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.	Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7 10180 Αθήνα
2.	Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου
3.	Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10 10180 Αθήνα
4.	Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10558 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄ 
    

ΑΔΑ: ΨΤΟΦ7Λ1-81Π


		2026-02-11T14:02:10+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2026-02-11T14:02:12+0200
	Athens




